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Ikäinstituutin Vanhempi Tutkija Erja Rappe esittelee ympäristön raporttia aiheena Muisti- ja 
ikäystävällinen asuminen ja asuinympäristö. 

Käsittely:
Ikäinstituutin  Vanhempi  tutkija  Erja  Rappe  esitteli Ympäristöministeriölle  tekemää  raporttia,  jonka
teemana  muisti-  ja  ikäystävällinen  asuminen  ja  asuinympäristö.  Rappen  mukaan  ikäystävällisyyden
huomioiminen kaupungeissa tulee korostumaan tulevaisuudessa väestön vanhenemisen myötä, joka tuo
mukanaan erilaisia ikääntymiseen liittyviä toimintakyvyn haasteita sekä muistisairauksien lisääntymistä.
Muistisairauksiin vuosittain sairastuvien määrä arviolta 14500 ihmistä. Ikäihmisistä moni on yksiasuva,
joista  myös  suurin  osa  on  naisia.  Muisti-  ja  ikäystävällisen  kaupungin  edistämisen  perusteita  myös
ilmastonmuutos, jonka myötä hellekuolemat mahdollisesti tulevat lisääntymään. Erilaisten sairauksien
lisääntymisen  myötä  haasteet  tulevat  koskettamaan  myös  sosiaali-  ja  terveyspalveluiden  rakenteita,
jonka vuoksi tietoisuutta aiheesta tullaan tarvitsemaan sekä uudenlaisia ratkaisuja. 
Muisti- ja ikäystävällisestä kaupungista Erja Rappe nosti esille, että Ikäystävällisessä asuinympäristössä 
huomioidaan kokonaisvaltaisuus, asukaslähtöisyys, monitoimijaisuus ja tavoitteena on 
voimavaralähtöinen ja toimintakykyä ylläpitävä kaupunki. Ikäystävällinen kaupungin käsitteelliseen 
viitekehyksen ja toimintamalliin hyvä pohja on maailman terveysjärjestö WHO:n malli.

Vanhusneuvosto toi esille kommenteissaan huolen, kuinka eri ikäryhmät huomioidaan kaupunkien 
suunnittelussa ja kuinka huomioitaisiin paremmin kodin ja koko talon esteettömyys. Vanhusneuvosto 
nosti esille kommenteissaan, että vanhemmat asuinalueet pitäisi rauhoittaa perheasunnoille ja tällä 
hetkellä rakennetaan liian pieniä asuntoja, jonka myötä alue muuttuu rauhattomammaksi.  
Rakennusteollisuudelle pitää viedä myös elämänkaariajattelua. Haasteena tällä hetkellä asuntojen 
myyminen sijoittajille, jonka myötä taloista tulee vuokrataloja. Vanhusneuvoston mukaan olisi tärkeää 
huomioida kaupunkisuunnittelussa myös luonnon merkitys ja erityisesti kaupunkiympäristössä pienten 
metsien merkitys sekä autojen parkkipaikkojen riittävyys myös jatkossa, sillä auto on merkittävässä 
asemassa liikkumisvälineenä ikäihmisillä.

 

Esitys:
Merkitään tiedoksi.

Päätös:
Merkitään esitys tiedoksi ja pyritään edistämään muisti- ja ikäystävällistä kaupunkia Vantaan 
päätöksenteossa. 


